

P. N. DAS COLLEGE

Santinagar, Palta, P.O.: Bengal Enamel, North 24 Parganas, Pin - 743122 (W.B.)
Phone: (033) 2592 1327, Fax: (033) 2592 1327, e-mail: pndc.principal11@gmail.com
Website: www.pndascollege.in

NAAC ACCREDITED - 2016

The state of the s	
Ref.:	Date

Institutional Freeship/ Fee concession:

Students who intend to avail Freeship or Fee Concession should submit an application to the Head of the Institution.

Sanction of Concession is subject to the academic performance and class attendance of students.

Economically disadvantaged students and students who have not availed any other scholarship will be given preference.

Principal
P.N. Das College
Palta, Bengal Enamel, N. M. Pgs.



P. N. DAS COLLEGE

Santinagar, Palta, P.O.: Bengal Enamel, North 24 Parganas, Pin - 743122 (W.B.)
Phone: (033) 2592 1327, Fax: (033) 2592 1326, e-mail: pndc.principal11@gmail.com
Website: www.pndascollege.in

NAAC ACCREDITED - 2016

Ref.:	Date
-97	

P. N. Das College to offer concession on fees to students with attendance above 75%

Due to the ongoing pandemic, all educational institutions of West Bengal have remained barred to students since 15 March. The Honorable Chief Minister decreed for the shutdown to remain in effect until 10 June. Due to the current situation, the question of what action ought to be taken regarding the fees of educational institutions has been a topic of discussion among those concerned. P.N. Das College, under the purview of the West Bengal State University, has made the decision to offer its students a concession in their educational fees. The students have been informed of said decision as well. However, the Principal, Dr. Sharmila De has specified that this concession will be offered on the basis of the monthly attendance of each student. She informed that the BPL category students will receive a 100% concession, while the rest will receive a 50% concession. However, the attainment of concessions will depend upon each student's attendance in the online classes that are currently being offered by the college. If the pupil has an attendance of above 75% in online classes, he or she will be eligible to avail himself or herself of the concession in fees. In the event that a pupil's attendance is above 60%, their circumstances may be likely to be taken into consideration for being offered the concession. Students in the BPL category will be required to provide relevant documentation while availing themselves of the concession. The college spokespersons have informed that students are obligated to pay a monthly fee ranging from Rs. 225 to Rs. 400 as their institutional fees. Students in the Science streams have to pay a greater amount in comparison to the rest. However, General course students have to pay a much lesser amount. A good number of the students in this college are first generation learners. Many of them had informed their respective departmental teachers of facing difficulties in availing themselves of internet facilities and services required to attend the online classes.

Principal
P.N. Das College
Palta, Bengal Enamel, N. 24 Pgs.

৭৫ শতাংশ হাজিরা থাকলে মাসিক ফি'তে ছাড়ের সিদ্ধান্ত

নিজৰ প্ৰতিনিধি, কলকাতা গত ১৫ মাৰ্চ থেকে ব্যৱসাৰ সৰ শিক্ষা প্ৰতিষ্ঠান বন্ধ। মুখ্যমন্ত্রীর খোষধা মতে। ১০ জুন পর্যন্ত তা খোলা মাবে না। এই অবস্থায় কলেকের ফি নিয়ে কী হবে, সেই প্রকাই বড় হয়ে উঠে এসেছে আলোচনায়। রাষ্ট্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়ের অধীনে পলতার পি এন দাস কলেজ পড়ুয়াদের স্বার্থেই ফি'তে ছাড় দেওয়ার সিদ্ধান্ত নিয়েছে। ছাত্রছাত্রীদের তা জানিয়েও দেওয়া হয়েছে। তবে হাজিবার হার দেখেই এই ছাড় দেওয়া হবে বলে জানিয়েছেন অধ্যক্ষা শর্মিলা দে। তিনি বলেন,

धन पत्र काल

বিপিএল তালিকাভুক্ত ছাত্রছাত্রীদের জন্য ১০০ শতাংশ এবং ব্যক্তিদের ক্ষেত্রে ৫০ শতাংশ ছাড় দেওয়া হবে। তবে এর জনা কলেভে হাজিরার হারকেই মাপকাঠি হিসেবে ধরা হয়েছে। তা হল, এখন অনলাইনে ক্লাস চলছে। তাতে সংশ্লিষ্ট পড়য়ার ৭৫ শতাংশ হাজিরা থাকলে, তিনি এই ছাড়ের সবিধা পাবেন। তবে কারও যদি ৬০ শতাংশ হাজিরা থাকে, সেক্ষেত্রে বিবেচনা করে দেখা হবে। ছাড নেওয়ার সময় বিপিএল তালিকাভুক্ত পড়য়াদের অবশ্য এই সংক্রান্ত প্রমাণ দেখাতে হবে। কলেজ সূত্রে জানা গিয়েছে, মাসে ২২৫ থেকে ৪০০ টাকা ফি দিতে হয় ছাত্রছাত্রীদের। সায়েপ বিষয়ের ফি স্বভাবতই বেশি। জেনারেল বিষয়ের ফি অবশা কম। এই কলেজে পড়য়াদের একটা বড় অংশই প্রথম প্রজন্মের শিক্ষার্থী। অনলাইন ক্রাস করার জন্য ইন্টারনেট পরিযেবা প্রয়োজন। তার জনা নেট বিচার্জ করতে সমস্যায় পডছিলেন অনেকে। শিক্ষকদের কাছে সে কথা অনেক शबधारी कानिराहितन।

৩২ প্রকল্প চলবে,

এক মানের একবান্তি শরীরে বায়তি আরও দুটা জ্বোনা বৃত্তির মধেই এমন অন্ততদর্শন দুই শিশুর গ রাজ্যের এক নম্বর সুপার পেশালিটি হাসপাত হাসপাতালের নিওনেটোলজি এবং নিওনেটাল নিউ বিভাগ যৌগভাবে এই দুটি অন্নোপচার করে পবিভাষায় এই জটিল ও বিরল সমসারে না এনসেঞ্চালোসেল'। এক্ষেত্রে মন্তিমের একটি ¹ মস্তিত্তের বাইরে মস্তিত্তের মতোই দেখতে আর এব অংশে ভ্রমতে থাকে। জীবনসম্ভট তৈরি হয় সে এক্ষেত্রে দু'টি মস্তিচের মতো দেখতে অংশের ধ জল, অনাটিতে মস্তিষ্কের একাংশ।

সূত্রের খবর, মুর্শিনাবাদের বাসিন্দা আল নামে এমনই একটি শিশুর পিজিতে অপারেশন



করোনা প্রতিবোধে



P.N. Das Colle